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Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning onsdag den 18. 

august 2021 

Nyt hjemmelsgrundlag for dataindsamling i forbindelse med tilstandsregistrering af 

kommunale udlejningsboliger. Udvalgets sag nr. 01.31.06/21-00945  

”Naalakkersuisut indstiller, 

at der i tillægsbevillingsloven for 2021 optages en ny tekstanmærkning nr. 4 samt bemærkninger til 

tekstanmærkningen til hovedkonto 72.02.03 Administrations – og projektudgifter vedrørende 

boligbyggeri i henhold til vedlagte bilag.” 

 

Finansudvalgets bemærkninger 

Udvalget har ingen yderligere bemærkninger til Naalakkersuisuts indstillinger. 

 

Finansudvalgets beslutning 

Finansudvalget godkender indstillingerne fra Naalakkersuisut og dermed følgende 

tekstanmærkning: 

 

Bilag 1 – Tekstanmærkning 

Naalakkersuisoq for Boliger, Infrastruktur, Råstoffer og Ligestilling - Aktivitetsområde 70-72  

Til hovedkonto 72.02.03 Administrations og projektudgifter vedrørende boligbyggeri 

Følgende tekstanmærkning søges optaget til nærværende hovedkonto i forslag til 

tillægsbevillingslov for 2021: 

 

”Nr. 4  

 

Det er en kommunes ansvar at sikre, at data vedrørende kommunens udlejningsboliger løbende 

tilføres den i tekstanmærkning nr. 1 nævnte database, således at databasen til enhver tid giver et 

retvisende og opdateret billede af lejeboligmassens tilstand.” 

 

Bemærkninger til hovedkonto 72.02.03 Administrations og projektudgifter vedrørende 

boligbyggeri 



 

2/2 

 
 

Følgende bemærkninger til tekstanmærkning søges optaget til nærværende hovedkonto i forslag til 

tillægsbevillingslov for 2021: 

 

”Nr. 4  

Tekstanmærkningen har til formål at understøtte en systematisk løbende tilstandsregistrering af den 

samlede offentlige udlejningsboligmasse. 

 

Naalakkersuisut kan indhente tilstandsvurderinger for kommunale udlejningsboliger, hvor data skal 

registreres i databasen Informations- og Planlægningsværktøj (IPV). Data skal samlet sikre fremtidig 

ajourførte beskrivelser af hele den samlede offentlige udlejningsboligmasses tilstand. Dette vil skabe 

et nødvendigt overblik på bygnings-, afdelings- og by niveau, samt på nationalt niveau til blandt 

andet planlægnings- og prioriteringsformål, herunder særligt i forbindelse med en overdragelse af 

Selvstyrets udlejningsboliger til kommunerne. Data kan derved indgå i kommende forhandlinger om 

eventuel overdragelse af Selvstyrets udlejningsboliger til kommunerne. 

 

En mulig overdragelse forventes tidligst at ske pr. 1. januar 2023. 

 

Tekstanmærkningen er ny.” 

 

 

 

 

På udvalgets vegne 

 

Paneeraq Olsen 

Formand for udvalget 


